
Or.V.0062- 199/10

Protokół Nr 199/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 4 marca 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III  kadencji,  w dniu 4 marca
2010  roku,  o  godz.  1030  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu
Białostockiego.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu realizacji zadań na rzecz
osób  niepełnosprawnych  należących  do  kompetencji  samorządu
powiatowego w zakresie finansowym w 2010r. (496/10).

3. Podpisanie  aneksu  nr  1  do  umowy  o  warunkach  funkcjonowania  i
finansowania kosztów działalności WTZ w Ogrodniczkach.

4. Podpisanie  aneksu  nr  1  do  umowy  o  warunkach  funkcjonowania  i
finansowania kosztów działalności WTZ w Czarnej Białostockiej.

5. Podjęcie decyzji o przystąpieniu do projektu „Jak tworzyć drugi dom?” –
program  wspierania  funkcjonujących  w  Powiecie  Białostockim  rodzin
zastępczych oraz ewentualne podpisanie ofert.

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem w sprawie
zapotrzebowania  na  środki  przeznaczone  na  realizację  programu
naprawczego.

7. Zaakceptowanie  składu  Komisji  Konkursowej  V  Edycji  Powiatowego
Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”.

8. Zaakceptowanie treści Ogłoszeń otwartego konkursu ofert na realizację
w roku 2010 zadań publicznych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr
kultury  i  tradycji  oraz  w  sferze  upowszechniania  kultury  fizycznej  i
sportu.

9. Rozpatrzenie  pisma  Fundacji  „Vittoria”  Agencja  Artystyczna  „ALEX”,
„Fabryka  Gwiazd”  dotyczącego  organizacji  IV  edycji  Europejskiego
Młodzieżowego Festiwalu Muzycznego „Gloria”.

10. Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miejskiego w Wasilkowie o dofinansowanie
kosztów organizacji Drużynowych Mistrzostw Powiatu Białostockiego w
Szachach.

11. Omówienie  przy  udziale  Dyrektora  Centrum  Edukacji  w  Supraślu
możliwości  przedłożenia  wniosków  w  ramach  Programu  Rozwoju
Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 (497/10).



12. Przyjęcie  informacji  w  sprawie  dokonania  czynności  związanych  z
przekazaniem nieruchomości, położonej w Supraślu, dzierżawionej przez
MKS „Sprząśla”.

13. Omówienie  przy  udziale  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach,  sytuacji  w
placówce.

14. Podjęcie 2 uchwał w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej z
tytułu  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej
wykorzystywanej na cele mieszkaniowe (498/10; 499/10).

15. Podpisanie wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji  o
stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Łomżyńskiego o nabyciu z
mocy prawa własności nieruchomości przez Gminę Zawady.

16. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności nieruchomości przejętych pod drogi powiatowe.

17. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

18. Udzielenie  odpowiedzi  na  zapytania  i  interpelacje  Radnych  Pana  Z.
Żukowskiego i Pana A. Bogdana.

19. Przyjęcie rozliczenia udzielonych dotacji na zimowe utrzymanie dróg w
roku 2009.

20. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Zawady w sprawie zwiększenia
środków finansowych na utrzymanie dróg powiatowych w roku 2010.

21. Zapoznanie się z  pismem Rady Sołeckiej  wsi  Klepacze o przebudowę
drogi Klepacze – Horodniany.

22. Zapoznanie  się  z  decyzjami,  postanowieniami  oraz  zawiadomieniami
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie nieruchomości  zajętych
pod drogi powiatowe.

23. Rozpatrzenie pisma Dyrektora PZD o wprowadzenie do planu inwestycji
związanej z wykonaniem kanału krytego w m. Zagruszany.

24. Rozpatrzenie pisma Dyrektora PZD o zwiększenie o kwotę 500 tys. zł
środków finansowych na bieżące utrzymanie dróg powiatowych w 2010
roku.

25. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Czarnej Białostockiej dotyczącym
przebudowy ulicy Fabrycznej.

26. Podpisanie umowy z gminą Juchnowiec Kościelny w sprawie przekazania
dotacji  na  częściowe  pokrycie  kosztów  zadania  „przebudowa  z
rozbudową drogi  powiatowej  nr 1500B na odcinku Księżyno – Ignatki.
Dokumentacja projektowa”.

27. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu    nr 198/10 z dnia 25 lutego 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.
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Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu realizacji zadań na
rzecz  osób  niepełnosprawnych należących  do  kompetencji  samorządu
powiatowego w zakresie finansowym w 2010r. (496/10).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał projekt uchwały
w sprawie określenia sposobu realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych
należących do kompetencji  samorządu powiatowego w zakresie finansowym w
2010 roku /zał. nr 2/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż w związku z podjęciem przez Radę Powiatu
Białostockiego uchwały  nr  XLII/395/10 z  dnia  25  lutego  2010 roku  w sprawie
określenia  zadań,  na  które  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku oraz  w związku z  tym,  ze
zadania na rzecz osób niepełnosprawnych są realizowane przez Powiatowy Urząd
Pracy  w  Białymstoku  i  Powiatowe  Centrum Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  i
zgodnie  z  wymogami  narzuconymi  przez  Fundusz,  że  środki  musza  być
przekazywane  na  wyodrębniony  rachunek  bankowy  Zarząd  Powiatu
Białostockiego musi podjąć uchwałę regulującą ww. kwestie.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  nr
496/10 z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie określenia sposobu realizacji
zadań  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  należących  do  kompetencji
samorządu powiatowego w zakresie finansowym w 2010 roku /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 3

Podpisanie aneksu nr 1 do umowy o warunkach funkcjonowania i
finansowania kosztów działalności WTZ w Ogrodniczkach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem aneksu  do  umowy  o  warunkach  funkcjonowania  i  finansowania  ze
środków  PFRON  oraz  środków  z  budżetu  Powiatu  Białostockiego  kosztów
działalności  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  w  Ogrodniczkach  oraz  przedstawił
także treść pisma przewodniego skierowanego do Stowarzyszenia prowadzącego
WTZ /zał. nr 4 - 5/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w
Białymstoku, wyjaśniła iż ten aneks jest związany z podjęciem w dniu 25 lutego
2010 roku przez Radę Powiatu Białostockiego uchwały nr XLII/395/10 z dnia 25
lutego 2010 roku w sprawie określenia zadań,  na  które  przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks,  upoważniając  do  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  /zał.  nr  6/.  Do  podpisania  pisma
przewodniego  upoważniono  Pana Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

3



Ad. 4

Podpisanie aneksu nr 1 do umowy o warunkach funkcjonowania i
finansowania kosztów działalności WTZ w Czarnej Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem aneksu nr 1 do umowy o warunkach funkcjonowania i finansowania ze
środków  PFRON  oraz  środków  z  budżetu  Powiatu  Białostockiego  kosztów
działalności  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  w  Czarnej  Białostockiej  z  dnia  14
stycznia  2010  roku  oraz  przedstawił  także  treść  pisma  przewodniego
skierowanego do Stowarzyszenia prowadzącego WTZ /zał. nr 8 - 9/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. zagadnienia. Poinformowała, iż
Stowarzyszenie  Osób  Niepełnosprawnych  RAZEM  zwróciło  się  z  wnioskiem  o
akceptację zmian w preliminarzu planu finansowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusz – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik  Powiatu  Białostockiego   /zał.  nr  10/.  Do  podpisania  pisma
przewodniego  upoważniono  Pana Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 5

Podjęcie  decyzji  o przystąpieniu do projektu „Jak tworzyć drugi
dom?” – program wspierania funkcjonujących w Powiecie Białostockim
rodzin zastępczych oraz ewentualne podpisanie ofert.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
propozycją  złożenia  projektu  „Jak  tworzyć  drugi  dom?”  –  program wspierania
funkcjonujących w Powiecie Białostockim rodzin zastępczych w ramach konkursu
ofert na finansowe wsparcie w 2010 roku jednostek samorządu terytorialnego w
budowaniu lokalnego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną /zał. nr 12/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  program ten  jest  związany  z  wsparciem
tworzenia  rodzin  zastępczych  dla  dzieci  z  terenu  Powiatu  Białostockiego.
Poinformowała,  iż  wkład własny do ww.  programu został  już  zabezpieczony w
planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
możliwość  złożenia  wniosku  do  ww.  programu,  upoważniając  do
podpisania  projektu  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego  /zał.  nr  13/.  Do  podpisania  pisma  przewodniego
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 14/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
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Ad. 6

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Domu  Dziecka  w  Krasnem  w
sprawie  zapotrzebowania  na  środki  przeznaczone  na  realizację
programu naprawczego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem pisma skierowanego do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
zapotrzebowania na środki przeznaczone na dofinansowanie w 2010 roku zadań
w  zakresie  osiągnięcia  standardów  w  placówkach  opiekuńczo  –
wychowawczych /zał. nr 15/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła,  iż  Dyrektor  Domu  Dziecka  w  Krasnem  w
ramach dostosowania placówki do standardów, chciałaby w roku 2010  wykonać
remont i zakupić wyposażenie do pralni oraz mieszkania dla usamodzielniających
się wychowanków.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania  ww.  pisma  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 16/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 7

Zaakceptowanie  składu  Komisji  Konkursowej  V  Edycji
Powiatowego  Samorządowego  Konkursu  Nastolatków  „Ośmiu
Wspaniałych”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
zaproponowany  skład  Komisji  Konkursowej  V  Edycji  Powiatowego  Samorządu
Konkursu Nastolatków „Ośmiu wspaniałych” /zał. nr 17/.

Szczegóły  ww.  sprawy  omówiła  Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor
Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
następujący skład Komisji:

- Pani Bożena Perkowska – wolontariusz, przewodnicząca komisji,

-  Pani  Katarzyna  Łapińska  –  przedstawiciel  Powiatowej  Poradni
Psychologiczno – Pedagogicznej w Białymstoku, członek,

-  Pani  Anna Grycuk – Przewodnicząca Komisji  Oświaty, Kultury i
Kultury Fizycznej, członek,

- Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego, członek

-  Pani  Agnieszka  Polińska  –  przedstawiciel  Wydziału  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, członek.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 8

5



Zaakceptowanie  treści  Ogłoszeń  otwartego  konkursu  ofert  na
realizację  w  roku  2010  zadań  publicznych  w  sferze  kultury,  sztuki,
ochrony dóbr kultury i tradycji oraz w sferze upowszechniania kultury
fizycznej i sportu.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z ogłoszeniami otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych
z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji  oraz upowszechniania
sportu i kultury fizycznej /zał. nr 18 – 19/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
ogłoszenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 9

Rozpatrzenie  pisma  Fundacji  „Vittoria”  Agencja  Artystyczna
„ALEX”,  „Fabryka  Gwiazd”  dotyczącego  organizacji  IV  edycji
Europejskiego Młodzieżowego Festiwalu Muzycznego „Gloria”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Fundacji  „Vittoria”  Agencja  Turystyczna  „ALEX”,  „Fabryka
Gwiazd” – Prywatna Szkoła Operowa, zawierającego wstępny projekt programu IV
Edycji Europejskiego Młodzieżowego Festiwalu Muzycznego „Gloria” /zał. nr 20/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  w  chwili  obecnej  nie  można  udzielić
Fundacji  jednoznacznej  odpowiedzi.  Dofinansowanie  ww.  festiwalu,  będzie
możliwe jeśli Fundacja przedłoży swoją ofertę w konkursie na realizację zadań z
zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji i uzyska dofinansowanie w
ramach ww. konkursu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego
w celu przygotowania odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 10

Rozpatrzenie  wniosku  Urzędu  Miejskiego  w  Wasilkowie  o
dofinansowanie  kosztów organizacji  Drużynowych  Mistrzostw  Powiatu
Białostockiego w szachach.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych  o  przedłożeniu  przez  Urząd  Miejski  w  Wasilkowie  wniosku  o
dofinansowanie  kosztów  organizacji  Drużynowych  Mistrzostw  Powiatu
Białostockiego w szachach /zał. nr 21/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  poinformowała  że  Urząd  Gminy  wnioskuje  o  1 110
złotych  na  zakup  nagród.  W  roku  ubiegłym  ww.  impreza  uzyskała  z  Powiatu
dofinansowanie w kwocie 980 złotych. 
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie,  wyraził  zgodę  na
przeznaczenie na zakupu nagród dla uczestników ww. konkursu kwotę
do 980 złotych.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 11

Omówienie przy udziale Dyrektora Centrum Edukacji  w Supraślu
możliwości  przedłożenia  wniosków  w  ramach  Programu  Rozwoju
Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 (497/10).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłego
na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Wacława Muszyńskiego –
Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu.

Pan  Wacław  Muszyński  –  Dyrektor  Centrum  Edukacji  w  Supraślu,
poinformował  o  możliwości  złożenia  dwóch  projektów  w  ramach  tzw.  małych
projektów. Można uzyskać do 250 000 złotych dofinansowania. Jeden z projektów
związany jest z turystyką konną, natomiast drugi z turystyką wodną. Wartość tych
dwóch  projektów  wyniosła  by  około  100 000  złotych.  W  ramach  pierwszego
projektu został by zakupiony sprzęt jeździecki bryczka i uprząż. W chwili obecnej
Centrum Edukacji wystąpiło z pismem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z
prośbą o interpretację czy w ramach projektu jest możliwy zakup koni.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśnił  iż
trwałość projektu to okres około pięć lat, i trudno jest zagwarantować iż przez te
pięć lat nic nie stanie się zwierzęciu. Poinformował iż mało prawdopodobne jest
by Ministerstwo wyraziło zgodę na taki zakup. 

Dyrektor Centrum Edukacji w Supraślu, wyjaśnił iż wartość tego projektu to
około 58 000 złotych. Drugi projekt zakładał by zakup między innymi kajaków.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż nie
mam  sensu  umieszczać  w  projekcie  zakupów,  które  nie  stanowią  kosztów
kwalifikowanych.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  Członków
zarządu czy są za przystąpieniem do ww. programu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  akceptację
dla złożenia ww. wniosków.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  w  związku  z  udzieloną  przez  Zarząd
Powiatu akceptacją konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do
podpisania wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 –
2013 /zał. nr 22/. Poinformowała, iż Zarząd Powiatu Białostockiego musi wskazać
jednego  spośród  Członków  do  podpisania  wniosków  wspólnie  z  Dyrektorem
Centrum Edukacji w Supraślu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wskazał  iż
upoważnionym do podpisania wniosku jest pan Wiesław Pusz – Starosta
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
497/10 z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie upoważnienia do podpisania
wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013
/zał. nr 23/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad. 12

Przyjęcie informacji w sprawie dokonania czynności związanych z
przekazaniem nieruchomości, położonej w Supraślu, dzierżawionej przez
MKS „Sprząśla”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  odczytał  zebranym
informację  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie  dokonania
czynności  związanych  z  przekazaniem dzierżawionych  przez  MKS  „SPRZĄŚLA”
nieruchomości Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 24/.

Pan Wacław Muszyński – Dyrektor Centrum Edukacji w Supraślu, przyznał iż
faktycznie MKS „SPRZĄŚLA” pozostawiło po sobie dzierżawiony teren w nieładzie i
zdewastowany. Poinformował, iż na danym terenie pozostała nierozebrana chata,
która została zbyta na rzecz osoby fizycznej.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zasugerował  by  w
chwili obecnej nie podejmować żadnych decyzji odnośnie ww. gruntu aż do czasu
wydania decyzji przez Wojewodę Podlaskiego odnośnie prawa własności do ww.
terenu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  postanowił
wstrzymać  się  z  podejmowaniem  jakichkolwiek  działań  odnośnie
przekazanych nieruchomości przez MKS „SPRZĄŚLA” do czasu wydania
decyzji odnośnie majątku przez Wojewodę Podlaskiego. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 13

Omówienie przy udziale Dyrektora SP ZOZ w Łapach, sytuacji w
placówce.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przywitał przybyłego
na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Janusza Krzysztofa Rainko –
Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach.

Pan Krzysztof Janusz Rainko – Dyrektor SP ZOZ w Łapach, poinformował o
planowanym posiedzeniu  Rady Społecznej  przy SP ZOZ w Łapach,  na  którym
zostanie  przedstawione  sprawozdanie  finansowe  za  rok  2009  oraz  bieżące
sprawy. Poinformował o konieczności przeprowadzenia remontu stacji dializ oraz o
złożonym  wniosku  do  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  o  dofinansowanie  w
wysokości około 26 000 złotych na zakup analizatora biochemicznego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała by
spróbować pozyskać pomoc  finansową z gmin.

Dyrektor SP ZOZ w Łapach, wyjaśnił iż  przy współpracy z Gminami Powiatu
Białostockiego będzie starał się zakupić nowe łóżko na oddział ginekologiczno –
położniczy.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z obecną sytuacją w
placówce.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad. 14

Podjęcie  2  uchwał  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  od  opłaty
rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  nieruchomości  gruntowej
wykorzystywanej na cele mieszkaniowe (498/10; 499/10).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom
Zarządu projekty uchwał w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty rocznej Pani
Helenie  Białołus  i  Pani  Helenie  Czejda  z  tytułu  użytkowania  wieczystego
nieruchomości gruntowej wykorzystywanej na cele mieszkaniowe /zał. nr 25 - 26/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
498/10 z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od
opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  nieruchomości
gruntowej wykorzystywanej na cele mieszkaniowe /zał. nr 27/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
498/10 z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od
opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  nieruchomości
gruntowej wykorzystywanej na cele mieszkaniowe /zał. nr 28/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 15

Podpisanie  wniosku  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji  o  stwierdzenie  nieważności  decyzji  Wojewody
Łomżyńskiego o nabyciu z mocy prawa własności nieruchomości przez
Gminę Zawady.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił wniosek
do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  o  stwierdzenie  nieważności
decyzji Wojewody Łomżyńskiego o nabyciu przez Gminę Zawady z mocy prawa
własności nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 132 o powierzchni
2,1530 ha, położonej w obrębie Nowe Grabowo, gm. Zawady.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 29/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 16

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa własności nieruchomości przejętych pod drogi powiatowe.

Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  wystąpił  do  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  z  prośbą  o  podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie  nabycia  prawa  własności  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego:
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 położonej w obrębie Nieciece, gmina Tykocin, oznaczonej jako działka nr
415/2 o powierzchni 0,1936 ha,

 położonej  w  obrębie  Nowe  Chlebiotki,  gmina  Zawady,  oznaczonej  jako
działka nr 234/5 o powierzchni 0,1465 ha,

 położonej w obrębie Nowe Krzewo, gmina Zawady, oznaczonej jako działka
nr 83/1 o powierzchni 0,7667 ha. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
/zał. nr 30 - 32/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 17

Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
zmian w KW:

 BI1B/00099443/5,  BI1B/00118613/8,  BI1B/00128469/6  (odnośnie
działek  nr  308/1  o  powierzchni  0,0114  ha  położonej  w  obrębie
Rogowo,  gmina  Choroszcz,  nr  1538  o  powierzchni  0,7270  ha,
położonej  w  obrębie  Choroszcz,  gmina  Choroszcz,  nr  300/1  o
powierzchni 0,0054 ha, działka nr 302/3 o powierzchni 0,0081 ha,
położonych w obrębie Oliszki, gmina Choroszcz, działki nr 315/1 o
powierzchni 0,0082 ha, 271/13 o powierzchni 0,0119 ha, 271/14 o
powierzchni  0,1149  ha,  położonych  w  obrębie  Choroszcz,  gmina
Choroszcz). 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
/zał. nr 33/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 18

Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych Pana Z.
Żukowskiego i Pana A. Bogdana.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektami  odpowiedzi  na  zapytania  i  interpelacje  Radnych  Pana  Zenona
Zukowskiego odnośnie prywatyzacji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej
w Białymstoku oraz Pana Antoniego Bogdana odnośnie dokończenia budowy drogi
we wsi Rogowo i ulicy Zastawie I w Choroszczy /zał. nr 34 - 35/.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
przedłożone odpowiedzi, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 36 – 37/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Organizacyjnemu.

Ad. 19

Przyjęcie  rozliczenia  udzielonych  dotacji  na  zimowe  utrzymanie
dróg w roku 2009.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  rozliczeniem  dotacji
udzielonych na zimowe utrzymanie dróg Gminom: Choroszcz, Czarna Białostocka,
Dobrzyniewo Duże, Gródek, Juchnowiec Kościelny, Tykocin i Wasilków oraz dotacji
na letnie i zimowe utrzymanie dróg powiatowych udzielonej Gminie Zawady na
rok 2009 /zał. nr 38/.

Wyjaśnienia  w  ww.  kwestii  przedłożyła  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie  dotacji,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława
Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 20

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dróg powiatowych w
roku 2010.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego  odczytał  zebranym
pismo  Wójta  Gminy  Zawady  informujące  o  przekroczeniu  kwoty  określonej  w
porozumieniu dotyczącym zimowego otrzymania  dróg powiatowych na terenie
Gminy Zawady /zał. nr 40/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 21

Zapoznanie  się  z  pismem  Rady  Sołeckiej  wsi  Klepacze  o
przebudowę drogi Klepacze – Horodniany.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu pismo Rady Sołeckiej wsi Klepacze z prośbą o zapewnienie środków na
przebudowę drogi powiatowej Klepacze – Horodniany /zał. nr 41/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  celu
dokonania analizy i przygotowania propozycji odpowiedzi.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 22

Zapoznanie  się  z  decyzjami,  postanowieniami  oraz
zawiadomieniami  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  sprawie
nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym:

- decyzje Wojewody Podlaskiego stwierdzającą nabycie z mocy prawa przez
Powiat Białostocki własności działki nr 501/1 o powierzchni 0,4057 ha, położoną w
obrębie Topilec, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 42/,

- decyzje Wojewody Podlaskiego stwierdzającą nabycie z mocy prawa przez
Powiat Białostocki własności działek nr 2/2 o powierzchni 0,04 ha oraz nr 86/2 o
powierzchni 0,04 ha, położoną w obrębie Skrybicze, gmina Zabłudów /zał. nr 43/,

- decyzje Wojewody Podlaskiego stwierdzającą nabycie z mocy prawa przez
Powiat Białostocki własności działki nr 177/2 o powierzchni 18267 ha, położoną w
obrębie Łapy Korczaki, gmina Łapy /zał. nr 44/,

- zawiadomienie, o wszczęciu postępowania na wniosek Zarządu Powiatu
Białostockiego GKN.II.D.7002-1-36/09 /zał. nr 45/,

- zawiadomienie o wszczęciu postępowania na wniosek Zarządu Powiatu
Białostockiego GKN.II.7002-5-23/09 /zał. nr 46/,

-  postanowienie,  o  wznowieniu  z  urzędu  postępowania  zakończonego
ostateczną decyzją Wojewody Podlaskiego nr RR.IV.77231-5/29/09 z dnia 1 marca
2005  roku,  w  sprawie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy  prawa,  własności
nieruchomości  oznaczonych w ewidencji  gruntów nr geod 331/7 o powierzchni
5,08 ha, nr geod 331/12 o powierzchni 0,32 ha, położonych w obrębie Strękowa
Góra, gmina Zawady /zał. nr 47/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniami, decyzjami i postanowieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 23

Rozpatrzenie  pisma  Dyrektora  PZD  o  wprowadzenie  do  planu
inwestycji związanej z wykonaniem kanału krytego w m. Zagruszany.

Pan  Wiesław  Pusz  -  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  pismo
Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  z  wnioskiem o  wprowadzenie  do  planu
inwestycji  na  rok  2010  wykonania  dokumentacji  projektowej  dotyczącej
wykonania  kanału  krytego  odprowadzającego  wody  opadowe  i  roztopowe  z
przepustu pod drogą powiatową nr 1498 B w miejscowości Zagruszany, gmina
Zabłudów /zał. nr 48/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 
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Ad. 24

Rozpatrzenie pisma Dyrektora PZD o zwiększenie o kwotę 500 tys.
zł  środków  finansowych  na  bieżące  utrzymanie  dróg  powiatowych  w
2010 roku.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
wniosek  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  o  zwiększenie  środków
finansowych  na  bieżące  utrzymanie  dróg  powiatowych  w  roku  2010  o  kwotę
500 000 złotych /zał. nr 49/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała iż
w chwili  obecnej  nie ma wolnych środków w budżecie Powiatu Białostockiego,
które  można  byłoby  przeznaczyć  na  bieżące  utrzymanie  dróg  powiatowych.
Konieczne będzie zrezygnowanie z jakiejś inwestycji.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż niedobór
środków na bieżące utrzymanie dróg wynika z trudnych warunków drogowych w
miesiącach styczniu i lutym 2010 roku oraz z dużej ilości opadów śniegu w tych
miesiącach. Zauważył, iż w takiej sytuacji konieczne jest przesunięcie środków na
bieżące utrzymanie dróg.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
zwiększenie środków na bieżące utrzymanie dróg powiatowych w roku
2010.  Jednocześnie  skierował  do  analizy  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego oraz Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, kwestię
z  którego  z  zadań  inwestycyjnych  Powiat  Białostocki  będzie  musiał
zrezygnować  i  przedstawienie  tego  do  akceptacji   Zarządu  Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 25

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej
dotyczącym przebudowy ulicy Fabrycznej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  pismem  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  kwestii  rozwiązania
porozumienia  dotyczącego  przekazania  zarządzania  drogą  powiatową  ulica
Fabryczna w Czarnej Białostockiej /zał. nr 50/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż ww. pismo odnosi się do wystąpienia Zarządu Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  analizy  Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w
celu przygotowania odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 26
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Podpisanie  umowy  z  gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie
przekazania  dotacji  na  częściowe  pokrycie  kosztów  zadania
„przebudowa  z  rozbudową  drogi  powiatowej  nr  1500B  na  odcinku
Księżyno – Ignatki. Dokumentacja projektowa”.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
umowy  z  Gminą  Juchnowiec  Kościelny  w  sprawie  przekazania  dotacji  na
częściowe pokrycie kosztów zadania „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej
nr 1500 B na odcinku Księżyno – Ignatki. Dokumentacja projektowa” /zał. nr 51/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zaproponowała by
zmienić  zapisy  zawarte  w  paragrafie  6  i  7  umowy.  Wyjaśniła,  iż  jeśli  termin
wykonania dokumentacji projektowej i przedłożenia rozliczenia Zarządowi Powiatu
Białostockiego będzie zbyt długi, to inwestycja może okazać się niemożliwa do
realizacji w roku 2010.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie, zaakceptował zmiany
w zapisach umowy zgłoszone przez Panią Marię Borodziuk – Skarbnik
Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pan  Adama  Kamińskiego  –  Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 52/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 27

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
poprosił  o  udzielenie  upoważnienie  do  poszukiwania  budynku  jednostek
Starostwa rozproszonych po terenie miasta Białegostoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
poszukiwania  ww.  budynku  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego.

Więcej  spraw różnych nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 4 marca 2010 roku dobiegło końca o godzinie 1420.

Protokołowała 

Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
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